

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü
Kontrolörler Kurulu Başkanlığına
ANKARA

.....
..... adresinde bulunan, belge no.lu tesisimize çevreye duyarlı konaklama tesisi belgesi almak istiyoruz.

Gereğinin yapılmasını arz ederiz.

- 1- Dilekçe ve ekinde ibraz etmiş olduğum belgelerin gerçeği yansıttığını, Dilekçe ve Çevreye Duyarlılık Kriterleri Başvuru Formunda (Ek-2) yer alan bilgilerin doğru olduğunu,
2- Değerlendirme Formunun 1 ve 2. bölümlerinde bulunan kriterlere yönelik çalışmaları, faaliyetleri, raporları ve belgeleri kapsayan en fazla 30 dakika sürecek sunumun hazırlandığını, ppt veya pdf uzantılı olarak ekte taşınır bellekte sunulduğunu (Ek-1), tesis mahallinde yapılacak değerlendirme aşamasında komisyon üyelerine gösterileceğini, beyan ederiz.

Tesisin açık olduğu tarihler:

- Devamlı
 Sezonluk olup..... tarihleri arasında açıktır.

İmza
Adı Soyadı
Tüzel Kişilik Unvanı (*) Kaşe
Tarih

EKLER

- 1- Taşınır bellek,
2- Çevreye Duyarlılık Kriterleri Başvuru Formu (... sayfa).

ÇEVREYE DUYARLILIK KRİTERLERİ BAŞVURU FORMU

1. Çevre yönetim politikası ve eylem planının amacı ve hedefine ilişkin rapor hazırlanmıştır (Raporda; işletmenin çevre korumasına yönelik çalışmaların yürütülmesinde yol gösterici bir politika belirtilmeli ve bu politikanın uygulanması için yapılan / yapılacak faaliyetlerin aşamalarını belirten bir eylem planına yer verilmelidir.)

2. Çevre yönetim politikası ve eylem planı;

... pano/ afiş/broşür şeklinde duyurulmaktadır.

... elektronik ortamda erişim sağlanmaktadır.

3. Çevre yönetim politikası ve eylem planında üç aylık aralıklarla iyileştirmeye yönelik gözden geçirme, değerlendirme ve raporlama yapılmaktadır.

4. Su ve enerji tüketimi, kimyasal maddeler ve atık miktarlarına ilişkin verilerin periyodik olarak ölçülmesi, izlenmesi, arşivlenmesi yapılmakta olup hedefler belirlenmiştir.

5. Eylem planının uygulanması konusunda eğitim almış;

... Çevre Mühendisi, Enerji Verimliliği Uzmanı, Biyolog, Ziraat Mühendisi vb. özel bir yetkili tesis bünyesinde çalıştırılmaktadır.

... Bu hizmet işletmede uygulamadan sorumlu bir yetkili ile birlikte bir uzmandan veya uzman firmadan alınmaktadır. (Uzman veya firmaya ilişkin belgeler, sözleşme örneği istenilir)

6. İşletme tarafından çevre bilincinin artırılması, çevresel tedbirlerin ve eylem planının uygulanmasını temin etmek için personele periyodik olarak eğitim verilmektedir.

7. Atık suların foseptik dışında aşağıda belirtilen sistemle bertaraf edilmesine ilişkin belge örneği bulunmaktadır.

... İşletmenin kendine ait atık su arıtma sistemi bulunmaktadır.

... Bölgesel birliğin merkezi sistemine bağlıdır.

... Yerel yönetimin merkezi sistemine bağlıdır.

İmza

Adı Soyadı

Tüzel Kişilik Unvanı (*) Kaşe

Tarih

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
YATIRIM VE İŞLETMELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

**ÇEVREYE DUYARLI KONAKLAMA TESİSLERİ
DEĞERLENDİRME FORMU**

TESİSİN ADI :

TESİSİN ADRESİ :

TELEFON – FAKS :

E-POSTA, İNTERNET SİTESİ :

MEVCUT TÜRÜ VE SINIFI :

BELGE TARİH VE NO :

BELGE SAHİBİ :

İŞLETME MÜDÜRÜ :

1. BÖLÜM PUANI :

2. BÖLÜM PUANI :

3. BÖLÜM PUANI :

TOPLAM PUAN :

UYGULAMA ESASLARI :

Formun uygulanmasında, puanlar sıfırdan başlamakta olup her kriter için azami puanlar belirtilmiştir.

Formda yer alan kriterler birden fazla amaçla kullanılsa dahi bir kez puanlandırılır.

Formda yer alan uygulamalar faal olmaları halinde değerlendirilir.

İllere ait 6 bölgeye ilişkin liste aşağıda belirtilmiş olup konaklama tesisinin bulunduğu ilin yer aldığı bölgeye göre puan ilavesi formda yer almaktadır.

1. Bölge	2. Bölge	3. Bölge	4. Bölge	5. Bölge	6. Bölge
Ankara	Adana	Balıkesir	Afyonkarahisar	Adıyaman	Ağrı
Antalya	Aydın	Bilecik	Amasya	Aksaray	Ardahan
Bursa	Bolu	Burdur	Artvin	Bayburt	Batman
Eskişehir	Çanakkale	Gaziantep	Bartın	Çankırı	Bingöl
İstanbul	Denizli	Karabük	Çorum	Erzurum	Bitlis
İzmir	Edirne	Karaman	Düzce	Giresun	Diyarbakır
Kocaeli	Isparta	Manisa	Elazığ	Gümüşhane	Hakkâri
Muğla	Kayseri	Mersin	Erzincan	Kahramanmaraş	İğdır
	Kırklareli	Samsun	Hatay	Kilis	Kars
	Konya	Trabzon	Kastamonu	Niğde	Mardin
	Sakarya	Uşak	Kırıkkale	Ordu	Muş
	Tekirdağ	Zonguldak	Kırşehir	Osmaniye	Siirt
	Yalova		Kütahya	Sinop	Şanlıurfa
			Malatya	Tokat	Şırnak
			Nevşehir	Tunceli	Van
			Rize	Yozgat	
			Sivas		

1. BÖLÜM

ZORUNLU VE SUNUMDA DEĞERLENDİRİLECEK KRİTERLER

No.	Kriter	Puan
	İşletmelerin çevre yönetim politikası ve eylem planının olması (Aşağıdaki hususları içermesi halinde değerlendirilir)	
1	Çevre yönetim politikası ve eylem planının amacı, hedefi (5 puan)	
2	Çevre yönetim politikası ve eylem planının duyurulması veya elektronik ortamda erişime açık olması (1 puan)	
3	Çevre yönetim politikası ve eylem planında üç aylık aralıklarla iyileştirmeye yönelik gözden geçirme yapılması, değerlendirilmesi ve raporlanması (5 puan)	
4	Su ve enerji tüketimi, kimyasal maddeler ve atık miktarlarına ilişkin verilerin, periyodik olarak ölçülmesi, izlenmesi, dokümanite edilmesi, hedef belirlenmesi (5 puan) (Kapalı alan m2 başına veya geceleme başına tüketimin aylık, üç aylık ve yıllık olarak raporlanması ve eylem planında hedeflerin belirtilmesi istenilir. Değerlendirmede tesisin faaliyete başladığı tarih ve işletme dönemi göz önünde bulundurulur.)	
5	Eylem planının uygulanması; a) Konusunda eğitim almış, özel bir yetkilinin (Çevre Mühendisi, Enerji Verimliliği Uzmanı, Biyolog, Ziraat Mühendisi vb.) tesis bünyesinde çalışması (5 puan) (Kişiye ait diploma veya çevre konusunda eğitim alındığına ilişkin sertifika veya uzmanlık belgesi istenilir) b) Bu hizmetin işletmede uygulamadan sorumlu bir yetkili ile birlikte bir uzmandan veya uzman firmadan alınması (1 puan) (Uzman veya firmaya ilişkin belgeler, sözleşme örneği istenilir)	
6	İşletme tarafından, çevre bilincinin artırılması, çevresel tedbirlerin ve eylem planının uygulanmasını temin etmek için personele periyodik olarak eğitim verilmesi (5 puan) (Personele verilen eğitime ilişkin bilgi ve belgeler, eğitim programı, eğitimin içeriği, eğitim alan personele ilişkin kayıtlar, sertifikalar, personele dağıtılan ve ilan edilen doküman istenilir)	
7	Atık suların foseptik dışında bir sistemle bertaraf edilmesi (1 puan)	
8	Sunumun Tebliğde belirtilen hususlara uygun şekilde; a) Özenle hazırlanması (5 puan) b) Normal hazırlanması (1 puan)	
1. BÖLÜM PUANI:		
(1. Bölümde belirtilen 8 maddenin her birinden en az 1 puan almak zorunludur.)		

2. BÖLÜM

SUNUMDA DEĞERLENDİRİLECEK DİĞER KRİTERLER

No.	Kriter	Puan
1	İşletmenin uluslararası kabul gören çevre yönetim sertifikalarına sahip olması (EMAS, ISO 14000, ISO 14001, Mavi Bayrak gibi) (Her sertifika 3 puan, toplam 9 puanı geçemez)	
2	Tesise düzenli olarak hizmet veren veya mal tedarik eden firmaların çevre yönetim sertifikasına sahip olması (EMAS, ISO 14001 gibi) (Her sertifika 2 puan, toplam 6 puanı geçemez)	
3	İşletmenin çevreye duyarlılık çalışmaları konusunda ödül kazanmış olması (3 puan)	
4	Yerel yönetim veya idareler veya yörede bulunan diğer tesislerle çevreye duyarlılık konusunda düzenli olarak ortak çalışma ve etkinlikler yapılması (1 puan)	
5	Çevre koruma organizasyonlarına düzenli olarak katkıda bulunulması veya bu organizasyonlara düzenli olarak katılım sağlanması (1 puan) (Dernek, vakıf, vb.)	
6	Isıtma kazanının ve brülörün periyodik olarak bakımının yetkili kişilere yaptırılması ve kazan bacasından açığa çıkan emisyonların yetkili kuruluşlar tarafından yapılan ölçümlerinin raporlanması (1 puan)	
7	İşletmenin çevrede bulunan tarihi, doğal ve kültürel değerlerin korunmasına yönelik düzenlenen etkinliklere katkıda bulunması (1 puan)	
8	İşletmenin çevrede bulunan yabani veya evcil hayvanların korunması ve sağlık, bakım ve beslenmeleri ile ilgili çalışmalara katkıda bulunması (1 puan)	
9	Tesisin ısı yalıtımının; iklim şartlarına uygun, minimum enerji ile yeterli soğutma ve ısıtma imkânı sağlayacak şekilde olması A sınıfı: 10 puan, B sınıfı: 8 puan, C sınıfı: 6 puan, D sınıfı: 4 puan, E sınıfı: 2 puan (Enerji kimlik belgesinde belirtilen sınıflara göre puan verilir.)	
10	Tesiste çevreye duyarlı boya- cila, kurşunsuz cam vb. kullanılması (Her biri 1 puan, toplam 5 puanı geçemez.) (Çevre etiketli olduğuna ilişkin ilgili firma yazısı olması halinde değerlendirilir.)	

Aşağıdaki hususlar, yerinde yapılan denetimde ayrıca değerlendirilir.

11	Personelin olası su kaçaklarının belirlenmesi ve hemen önlem alınması konusunda eğitilmesi (1 puan)	
12	İşletme personelinin, deterjan ve dezenfektanları kullanırken paketlerinde veya kutularında önerilen kullanım miktarlarının aşılması ve kullanım yöntemleri konusunda eğitilmesi (1 puan)	
13	Tesisin mutfak ve teknik bölümlerinde kullanılan cihazların tasarruflu ve verimli kullanılması konusunda personele eğitim verilmesi (1 puan)	

No.	Kriter	Puan
14	Tesisin giriş bölümünde, çevreye duyarlılık politikası ve alınan önlemler hakkında misafirlerin bilgilendirilmesi, çevresel politika için destek istenilmesi ve katılımlarının sağlanması (1 puan)	
15	Çocuk misafirlere yönelik çevreye duyarlılık konusunda eğitim ve etkinliklerin yapılması (5 puan)	
16	Tesisin bütünü dikkate alındığında önemli ölçüde enerji tasarrufu sağlayacak frekans invertörü, ısı geri kazanım sistemi veya ısı pompası gibi yeni teknolojilerin kullanılması (Her biri 5, toplam 15 puanı geçemez)	
17	Çevreye duyarlı konaklama tesisi belgesi talep eden şirketin, yenilenebilir enerji kaynakları ile ülke genelinde üretime katkı sağlaması (5 puan) (İlgili merciden yazı alınması halinde değerlendirilir.)	
18	Havaya fazla miktarda sera gazı veren kömür veya ağır petrol ürünleri gibi kaynakların enerji olarak kullanılmaması (1 puan)	
19	Tesisin bünyesinde eşanjör cihazının kullanılması (2 puan)	
20	Tesisin merkezi sistemle ısıtılması (5 puan)	
21	Isıtma, soğutma, sıcak su ve elektrik sisteminin ihtiyaca uygun olarak kullanılabilmesi amacıyla, binanın bölümler halinde kullanılmasına imkan tanıyan düzenleme yapılması (Her biri 2 puan, toplamda 8 puanı geçemez)	
22	Çevreye duyarlı konaklama tesisi belgesi almış tesislerde, eylem planında belirtilen hedeflere ulaşılmış olması (5 puan)	
2. BÖLÜM PUANI: (2. Bölüm maddelerinden toplamda en az 10 puan alınması halinde 3. Bölüme geçilir.)		

3. BÖLÜM

KILAVUZ KRİTERLER

No.	Kriter	Puan
	3.1. TESİSİN YATAK ODALARINDAKİ DÜZENLEMELER	
1	Odalarda, çevreye duyarlılık çalışmalarının misafirlere görsel-işitsel olarak duyurulması (2 puan)	
2	Aynı misafir için yastık kılıfı, çarşaf ve nevresimlerin misafirlerin isteğiyle değiştirileceği konusunda yatak odasında bilgilendirme yapılması (2 puan) Aynı konuda havlularla ilgili olarak banyolarda da bilgilendirme yapılması halinde 2 puan ilave edilir. Türkçe dışında en az bir yabancı dilde bilgilendirme yapılması halinde 1 puan ilave edilir.	
3	Misafirlerin, tesisin çevreye duyarlılık çalışmaları hakkında görüşlerinin alınması ve değerlendirilmesi (2 puan) (Anket formu Türkçe ve en az iki yabancı dilde hazırlanır. Sonuçlarının nasıl değerlendirildiğine ilişkin bilgi istenilir.)	
4	Soğutma ve havalandırmanın (klima vb.), pencere ve kapıların açılması halinde otomatik olarak kapanması (5 puan)	
5	Misafir odadan ayrıldığında elektrik sisteminin otomatik olarak kapanması (5 puan) (Enerji tasarruf sistemi)	
6	Odalarda ısıtma ve soğutmanın; a) Kapasite kontrollü merkezi sistemle sağlanması (5 puan) b) Otomatik kontrollü (termostat) olması (3 puan)	
7	Odalarda yer alan minibar, buzdolabı, tv, split klima gibi cihaz ve makinelerin yüksek verimli ve az elektrik tüketen teknolojiye olması (Her biri 2 puan, toplam 6 puanı geçemez.) (Cihaz ve makinelerin A sınıfı ve üzerinde olması durumunda değerlendirilir)	
8	Oda aydınlatmasında az enerji tüketen aydınlatma elemanlarının kullanılması (5 puan) (A sınıfı aydınlatma elemanları aranılır.)	
9	Odalarda kullanılan cihazların; güneş ışığı, ısı kaynakları gibi etkilerden uzak ve cihazın havalandırması sağlanacak şekilde yerleştirilmesi (2 puan) (Buzdolabı, minibar vb.)	
10	Odalarda güneşlik, kalın perde bulunması (Her biri 2 puan) (Misafir bulunmayan odalarda perde veya güneşliklerin kapalı tutulması halinde 1 puan ilave edilir.)	
11	Duş başlıkları ve musluklarda, akan suyun tasarrufuna yönelik özel armatürlerin kullanılması (4 puan) (Fotoselli, ayarlı, hava karışıklı vb.)	
12	Farklı miktarda su akışını sağlayan veya otomatik olarak su akışını durdurabilen ayarlı rezervuarlar kullanılması (4 puan)	

No.	Kriter	Puan
13	Banyolarda sadece duş teknesi kullanılması (2 puan)	
14	Tesiste sigara içilmeyen odalar; a) Odaların tamamında sigara içilmemesi (10 puan) b) Odaların en az %50 sinde sigara içilmemesi (5 puan) c) Odaların en az %20 sinde sigara içilmemesi (2 puan) (Tesis tanıtımında ve internet sitesinde belirtilmesi şartıyla değerlendirilir.)	
3.2. TESİSİN ÇEVREYE DUYARLI OLARAK DÜZENLENMESİ		
15	Peyzaj düzenlemesi ve ağaçlandırma; a) Çok iyi (3 puan) b) İyi (2 puan) c) Normal (1 puan)	
16	Tesis bahçesinde, endemik bitkilerin korunması ve ekosistemin bozulmaması (2 puan) (Tesisin bahçesinde konuya ilişkin yazılı ve görsel bilgilendirme yapılması halinde değerlendirilir)	
17	Tesis dış cephesinde kullanılan camlar; a) Yazın ısının içeri girmesini engelleyecek geçirgenliği kontrol eden, kışın ise ısı kaybını azaltan özel cam (5 puan) b) Çift cam (3 puan)	
18	Bina dış cephesinde güneşi kontrol eden yapı elemanlarının bulunması (4 puan)	
3.3. ENERJİ		
19	Tesiste, enerji ve su tüketimini hesaplamak ve izlemek için ilave sayaç ve ölçü aletlerinin kullanılması (Mutfak, çamaşırhane, konaklama üniteleri, bahçe, teknik üniteler vb.) (Her biri 2 puan, toplam 6 puanı geçemez)	
20	Binaların giriş kapılarında rüzgârlık veya döner kapı bulunması (2 puan)	
21	Tesisin genel mahallerinde ısıtma ve soğutmanın otomatik kontrollü (termostat) olması (4 puan)	
22	Tesiste kullanılan cihaz ve makinelerin yüksek verimli ve az elektrik tüketecek teknolojide olması (Isıtma kazanı (boiler), kapasite kontrollü merkezi klima, soğuk oda, dolap, çamaşır yıkama ve kurutma makinesi vb.) (Her biri 2 puan, toplam 6 puanı geçemez)	
23	Tesiste az enerji tüketen aydınlatma elemanlarının kullanılması (5 puan) (A sınıfı aydınlatma elemanları aranılır.)	
24	Tesiste harekete veya ışığa duyarlı aydınlatma sistemlerinin kullanılması (Koridor, genel müşteri tuvaletleri, bahçe, teknik mahal, personel mahalleri vb.) (Her biri 1 puan, toplam 5 puanı geçemez)	

No.	Kriter	Puan
25	Bahçe ve açık alanlarda kullanılan aydınlatma elemanlarının, ışığın gökyüzüne gitmesini engelleyecek şekilde düzenlenmesi (2 puan)	
26	Tesisin mutfak ve teknik bölümlerinde kullanılan cihazların güneş ışığı, ısı kaynakları gibi etkilerden uzak ve havalandırılmasını sağlayacak şekilde yerleştirilmesi (2 puan) (Soğuk oda, buzdolabı motorları, merkezi klima cihazları vb.)	
27	Soğuk oda ve/veya dolaplarda sıcaklığın değişmesi ve/veya açık kalması halinde alarm vermesi (Her biri 2 puan, toplam 4 puanı geçemez)	
28	Çamaşırların doğal yollarla kurutulması (4 puan) (Kapalı mahalde veya görüntü kirliliği yaratmayacak şekilde açık alanda)	
29	Enerji tasarruflu asansör; a) A enerji sınıfı üzeri olması halinde (4 puan) b) A enerji sınıfı olması halinde (2 puan)	
30	Tesis bünyesinde sıcak su üretimi hariç yenilenebilir enerjiye yönelik düzenleme yapılması (Güneş, Rüzgar, Jeotermal, Hidro, Dalga Enerjisi, Biogaz vb.) (Her biri 5 puan)	
3.4. SU		
31	Sıcak suyun güneş, jeotermal veya diğer yenilenebilir enerji türlerinden elde edilmesi (4 puan)	
32	Genel mahaller ile personel mahallerinde bulunan duş-tuvaletlerde, duş başlıkları ve musluklarda, akan suyun tasarrufuna yönelik özel armatürlerin kullanılması (4 puan) (Fotoselli, ayarlı, hava karışıklı vb.)	
33	Genel tuvaletler ve personel tuvaletlerinde farklı miktarda su akışını sağlayan veya su akışını otomatik durdurabilen ayarlı rezervuarların kullanılması (4 puan)	
34	Genel tuvaletlerde ve personel tuvaletlerinde bulunan pisuvarlarda suyun otomatik sistemle akıtılması (fotoselli) (2 puan)	
35	Su tasarruflu çamaşır ve bulaşık makinelerinin kullanılması (4 puan) (Cihaz ve makinelerin A ve üzeri enerji etiketli olması durumunda değerlendirilir)	
36	Yeşil alanların gün ışığı etkili olmadan önce veya gün ışığı etkisini kaybettikten sonra sulanması (2 puan)	
37	Yağmur sularının veya arıtılmış atık suların temizlik ve içme haricinde kullanılması (Bahçe sulaması ve/veya tuvalet rezervuarlarında) (Her biri 2 puan, toplam 4 puanı geçemez)	
38	Bahçede kullanılan suların otomatik olarak kapanmasını sağlayan zaman ayarlı sistem (2 puan)	
39	Bahçe sulamasında, gereksiz su tüketimini engelleyen damlama, fiskiye vb. teknolojilerin kullanılması (4 puan)	

No.	Kriter	Puan
40	Golf sahaları, ormanlık alanlar gibi sulanması gereken geniş alanları bulunan tesislerde bilgisayar kontrollü özel sulama sistemlerinin kullanılması (4 puan)	
41	Deniz suyundan içme veya kullanma suyu elde edilmesi (5 puan) (İlgili Bakanlığın izni olması halinde değerlendirilir)	
3.5. DETERJANLAR, DEZENFEKTANLAR VE TEHLİKELİ KİMYASAL MADDELER		
42	Doğru yerde doğru kimyasalın kullanılması (2 puan)	
43	Çevreye duyarlı deterjan ve dezenfektanların kullanılması (2 puan) (Çevre etiketli olması halinde değerlendirilir)	
44	Yüzme havuzlarında uygun hijyenik sonuç için minimum miktarda dezenfektan alan otomatik dozaj sisteminin kullanılması (4 puan)	
45	Deterjan kullanımının azaltılmasına yönelik düzenlemeler yapılması (4 puan) (Kullanılan suyun sertlik derecesi, sıcaklığı, miktarı gibi konularda personelin işletme veya yetkili firmalardan eğitim almış olması ve uygun yerlerde kullanma talimatlarının bulunması halinde değerlendirilir.)	
46	Kimyasal madde kullanılmasının zorunlu olmadığı mahal veya yerlerde (armatür, mobilya vb.) doğal temizleyiciler kullanılması (2 puan) (Mekanik temizlik, mikrofiber, su, su buharı vb.)	
47	Bahçelerin organik tarım esaslarına uygun olarak düzenlenmesi ve bakımının yapılması (2 puan)	
48	Haşere ile mücadelede insan sağlığına ve çevreye zarar vermeyen ilaçların kullanılması veya doğal tedbirlerin alınması (2 puan)	
3.6. ATIKLAR		
49	Misafirlerin atıkları ayrabilmeleri için tesisin uygun yerlerinde yeterli düzenleme sağlanması (2 puan)	
50	Genel mahallerde atık pillere yönelik toplama kutusu bulunması (2 puan)	
51	Personel tarafından zararlı atıkların çeşitlerine göre ve diğer atıklardan ayrılması (Yağ filtreleri, boya, floresan ampuller, toner, mürekkep, soğutma ekipmanları, piller, ilaçlar, tıbbi atıklar, elektronik atıklar vb.) (Her biri 2 puan, toplam 10 puanı geçemez)	
52	Atık yağların biriktirilmesi ve toplanması (2 puan) (Atık yağların ilgili kurum veya firma tarafından toplandığına ilişkin belge olması halinde değerlendirilir.)	
53	Atıkların personel tarafından çeşitlerine göre ayrılması (Plastik, kağıt, cam, metal, organik vb.) (Her biri 2 puan, toplam 10 puanı geçemez)	
54	Organik atıkların değerlendirilmesi (4 puan) (Kompost, biyogaz vb.)	
55	Ortak alanlarda ve genel duş-tuvaletlerde tek kullanımlık malzemelerin kullanılmaması (Şampuan, sabun, bardak, tabak, çatal, bıçak vb.) (Her biri 1 puan, toplam 4 puanı geçemez)	

No.	Kriter	Puan
56	Genel mahallerde içecek hizmetlerinin tek kullanımlık paketler yerine su, meyve suyu sebili ile sunulması (4 puan) (Her biri 2 puan, toplam 4 puanı geçemez.)	
57	Kahvaltıda tek kullanımlık paketlere yer verilmemesi (4 puan) (Tereyağ, reçel, bal, peynir vb.)	
58	Atık suların arıtılması; a) İşletmenin kendine ait atık su arıtma sisteminin bulunması (5 puan) b) Bölgesel birliğin merkezi sistemine bağlı olması (3 puan) c) Yerel yönetimin merkezi sistemine bağlı olması (1 puan)	
	3.7. DİĞER HİZMETLER	
59	Tesislerin personel ve misafir ulaşımının ihtiyaç oranında çevreye sera gazı vermeyen araçlarla sağlanması (2 puan)	
60	Misafirlerin alternatif ulaşım imkanı olarak bisiklet kullanımının sağlanması (2 puan)	
61	Tesisin idari işlerinde kağıt tüketimini en aza indirecek elektronik yazışma, adisyon, fatura vb. sistemlerin kullanılması (3 puan)	
62	Tesiste çevre etiketli eşyaların kullanılması (Yastık, çarşaf, masa örtüsü, elektrik süpürgesi, ampul, kağıt, plastik vb.) (Her biri 2 puan, toplam 10 puanı geçemez)	
63	En az iki yerel gıda ürününün kahvaltı ve öğünlerde sunulması (4 puan) (Ürün hakkında bilgilendirme yapılması halinde değerlendirilir)	
64	Tesisin orman içinde veya yanında olması durumunda yangın için gerekli önlemlerin alınması (5 puan) (Gözlem, alarm, ihbar, gerekli cihazlar, teçhizat, personelin eğitimi, yerel idare ile işbirliği)	
65	Açık ve kapalı mahallerde gürültüsüz cihazların kullanımı (2 puan)	
66	Tesisat mahallerinin ses yalıtımının yapılması (2 puan)	
67	Müzik yayını yapılan mahallerin ses yalıtımının yapılması (2 puan)	
68	Açık ve kapalı mahallerde insan sağlığına uygun desibellerde ses yayını yapılması (2 puan)	
69	Gürültü kaynağının yatak odalarından uzakta düzenlenmesi veya perdelenmesi (4 puan)	
70	Tesisat mahallerinde bulunan boruların ısı yalıtımının yapılması (2 puan)	
71	Konaklama tesisinin bulunduğu ilin yer aldığı bölgeye göre puan ilave edilmesi 1. Bölge (1 puan), 2. Bölge (2 puan), 3. Bölge (3 puan), 4. Bölge (4 puan), 5. Bölge (5 puan), 6. Bölge (6 puan)	
72	Tesislerin termal turizme, kış turizmine, yayla turizmine veya kırsal turizme yönelik faaliyet göstermesi (5 puan) (Sadece biri değerlendirilir)	
73	Bu formda yer almayan, çevreye duyarlılık çalışmalarına ilave katkı sağlayan faaliyetler veya teknoloji, sistem veya cihazların kullanılması (Her biri 2 puan, toplam 10 puanı geçemez)	
	3. BÖLÜM PUANI:	

ASGARİ PUAN TABLOLARI

SINIFI	ASGARİ PUAN	ALDIĞI PUAN
5 YILDIZLI KONAKLAMA TESİSLERİ	225	
4 YILDIZLI KONAKLAMA TESİSLERİ	195	
3 YILDIZLI KONAKLAMA TESİSLERİ	135	
2 YILDIZLI KONAKLAMA TESİSLERİ	95	
1 YILDIZLI KONAKLAMA TESİSLERİ	90	
DİĞER KONAKLAMA TESİSLERİ	90	

.....
isimli tesis, tarihinde yapılan çevreye duyarlı konaklama işletmeleri için sınıflandırma formu uygulamasında, puan almıştır.

Arz olunur.